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Ravinnetaselaskelmia voidaan käyttää maatilalle tai pellolle jäävän ravinnemäärän arviointiin. Typen
peltotaseessa vähennetään pellolle tulevista ravinteista sadon mukana poistuvat ravinteet. Typpitaseen
seuranta antaa mahdollisuuden arvioida typen kuormituspotentiaalia. Suuren typen ylijäämän voidaan
olettaa lisäävän kuormitusriskiä.

Tutkimuksen tavoitteena on laskea ja arvioida ympäristötuen vaikutukset tilakohtaiseen, alueel-
liseen ja valtakunnalliseen typpitaseeseen 1990-2006. Tilalle hankitusta typpilannoitteesta, käytetystä
lannasta ja muista mahdollisista typen lähteistä vähennetään satotuotteiden mukana poistuva typpi.
Typpitaseen muutoksen vaikutusta typen kuormituspotentiaaliin ja typen huuhtoutumiseen arvioidaan
simulointimallin avulla.

Koko Suomen tasolla tilastotietojen avulla on laskettu väkilannoitteissa ja karjanlannassa pel-
lolle tulevan kokonaistypen määrä hehtaaria kohden. Eläinlajikohtaisten päästökertoimien avulla on
laskettu väkilannoitteista ja karjanlannasta haihtuvan NH3-typen määrä, joka on edelleen jaettu eri lan-
nankäsittelyvaiheiden kesken. Tärkeimpien viljelykasvien pinta-alat ja sadot sekä niiden typpipitoi-
suus on selvitetty tilastotietojen ja kirjallisuuden avulla. Tilastotiedot eläinten lukumääristä ja viljely-
kasvien pinta-aloista hankitaan maaseutukeskuksittain. Biologisen typensidonnan määrä ja typpilas-
keuman suuruus arvioitiin tutkimustulosten perusteella. Laskelmat on tehty saatavissa olevan tiedon
pohjalta vuosilta 1990-1998.

Pellolle tulevan typen määrä on vähentynyt 1990-luvun alun 175:stä kg/ha vuoden 1998
150:een kg/ha (Kuva 1). Tämä johtuu lähinnä typpilannoitteiden käytön vähentymisestä. Sadon mu-
kana poistuva typpimäärä on vaihdellut kasvukauden suotuisuudesta riippuen 65-98 kg/ha. Taseen
ylijäämä on vähentynyt tarkasteluajankohtana lähes 90:stä kg/ha noin 60:een kg/ha.

Typpitaselaskennan merkittävin epävarmuus liittyy tulopuolella lannan käyttömääriin ja typpi-
pitoisuuteen, ja menopuolella nurmisatojen määriin ja typpipitoisuuksiin. Tilastotiedoista tapahtuvassa
laskennassa absoluuttisia arvoja tärkeämpää onkin tarkastella aineistossa mahdollisesti esiintyvää
muutosta ajan suhteen.
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Kuva 1. Typen peltotase 1990-1998.
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